
Projekt spolupráce s Ianem Clinganem

Ian Clingan se na základě zadání KVS během prosince 2017 až února 2018 
seznámil s personální strukturou ČSJ zejména v oblasti dětského, mládežnického 
a dospělého výkonnostního jachtingu. Na základě osobních rozhovorů s 
některými členy VV, profesionálními trenéry a dalšími členy ČSJ provedl analýzu 
současného stavu a zároveň Výkonnému výboru předložil případovou studii této 
oblasti Irské jachtařské asociace – asociace, která se v roce 2004 nacházela v 
obdobné situaci jako ČSJ nyní.

Na základě předložené zprávy KVS navrhuje pokračovat ve spolupráci s Ianem 
Clinganem s následujícím zadáním:

 Dále se seznámit s prostředím českého jachtingu a dopracovat analýzu 
současného stavu.

 Hlouběji se seznámit s prací profesionálních trenérů SPS a SCM a připravit
program jejich dalšího profesního růstu.

 Navrhnout úpravy stávající strategie podpory jachtaře na jeho olympijské 
cestě a tomu odpovídající změny struktury podpory SPS, SCM a RD – 
vyjasnění rolí KVS a Sportovního úseku v této oblasti.

 Ve spolupráci s příslušnými trenéry navrhnout a specifikovat program 
výcviku jejich tréninkových skupin včetně úprav rozvrhu celé sezóny a 
navýšení objemu přípravy závodníků s cílem zajištění jejich 
konkurenceschopnosti zejména v mládežnické věkové kategorie.

 Trenérské zajištění závodníků Laser Standard na přelomu programu SCM 
a členstvím v RD.

Ian Clingan je bezesporu jeden z mála v tuto chvíli dostupných světových trenérů
s bohatými zkušenostmi z budování systémů velkých i malých jachtařských 
asociací. KVS vidí ve spolupráci s ním unikátní příležitost posunutí systému 
práce ČSJ s výkonnostními jachtaři na vyšší kvalitativní úroveň. Proto KVS 
předkládá tento plán konkrétních akcí - kroků:

 Soustředění závodníků Laser Standard od 8. do 18. března na Mallorce. 
Zjištění individuálních tréninkových potřeb členů této skupiny a úvodní 
práce v těchto oblastech. 

 Soustředění závodníků Laser Standard od 29. března do 6. dubna na 
Mallorce. Předzávodní příprava a podpora při regatě.

 Soustředění SPS během roku 2018. Pozorování a supervize soustředění 
skupiny Optimist.

 Soustředění SCM 29er během roku 2018. Pozorování a supervize 
soustředění skupiny 29er.

 Soustředění SCM Laser během roku 2018. Pozorování a supervize 
soustředění skupiny Laser.

 Předložení finální verze analýzy stavu ČSJ, návrhu úprav strategie 
podpory jachtaře na jeho olympijské cestě a programu výcviku 
jednotlivých tréninkových skupin SPS a SCM do konce října 2018.



 Soustředění závodníků Laser Standard od 20. července do 12. srpna v 
Aarhusu. Předzávodní příprava a podpora mládežnických závodníků při 
MS – kvalikaci na OH. Poznámka: je třeba vyjasnit situace s omezením na 
1 trenérský člun na lodní třídu a zemi v rámci MS.

Tak jak se bude Ian seznamovat s jachtaři a trenéry ČSJ a stavem, v němž se ČSJ 
nachází, bude shora uvedený plán upravován a doplňován. Důležitým a 
pochopitelným požadavkem z Ianovi strany je minimální objem objednané práce,
a to 100 dní za rok 2018 při denní sazbě 350 Euro.

KVS věří, že společným úsilím Sportovního úseku a VV ČSJ, se podaří dále 
zvyšovat úroveň nasazení a profesionality celého výkonnostního jachtingu v ČR.

Připojujeme závěry z předběžné Ianovi zprávy ke stavu ČSJ:

We need to push hard to improve participation of young sailors in our sport.

In brief, the Pathway Classes need to be supported as well as possible financially 
and with high level coaching. The objective needs to be to create a World Class 
Program.
Pathway opportunities are:

 Strengthen the coaching team, up skill and install a high level of 
professionalism

 Create a core program with curriculum in each class
 Confirm classes and position of the 29er
 Separate the Laser classes
 Recognize RS Feva’s development and outline what is necessary to become a

pathway class
 Improve home training ethic
 Reduce winter non sailing time

Top Squad
1. Work on support strategies to bridge the gap between TT and TS
2. Put coaching in place for the classes that justify it, especially for B funded 

sailors
3. Create a strategy of the target classes you would like sailors to campaign 

Zapsal T. Musil 
8. 3. 2018


